Quemadmodum igitur corpora longe pellucida, tota prorsus altoque sinu, solari radio plena, lucis fulgores etiam vicinis impartunt: sic tu quoque (Dei ipse oculis inspector) spiritualis justitiæ Solis radiis cum adhæsisisses, ejusque totus gratia prorsus confertus, limpidissimæque mente toto alte divino fulgore imbutus, luxque reipsa, eximia quadam participatione effectus esses, cunctis gentibus illuminatio audisti.

Beatum itaque prædico sacrum corpus tuum, Dei ac Patris gloriæ tabernaculum; Filii sacrosanctum sanctuarium⁵⁶, Spiritus sancti organum concinnissimum. Laudo animam ac cano, in qua Patri complacuit, quam elegit Unigenitus; in qua Spiritus sanctus mirabiliter requievit. Mentem celebri fulgoris copia undique lucidam, omnia contuentem atque cœlestem: animum supra quam ignota,

⁵⁵ I Cor. II, 10. ⁵⁷ Eccle. II, 14. ⁵⁶ Ephes. I, 17.

(25) Ἀγιότευκτον ἀγιαστήριον. Quasi sanctitate concretum ac fabricatum, totumque sanctum, ac quod reddebam, sacrosanctum sanctuarium; eadem forma est, νεότευκτος, recentis fabricæ, et similia. Sic τευκτός Hesych. et Suid. κατάσκευαστός.

(26) Τὸν πολύφωτον, τὸν πανθέωρον. Nota hæc

voces compositionis, et quidem de mente, seu animo, dictæ. Alias τὸ πολύφωτον de candelabro, in quo sint multe lucernæ. Sic itaque mens πολύφωτος, quasi undique lucis fulgoribus micans, tota lucida, hincque adeo πανθέωρος, perspicacissima cunctaque intelligens, cum omnia manifestentur a luce.

omnemque lucis splendorem vincens ac trine lucentis summæ Deitatis contubernalem ac spectatorem. Tuum præterea, ter beatissimo, magnifico et adoro et complector ac saluto spiritum⁵⁹, quod Domino Spiritu affatim repletus, atque in eo mystice renatus, spiritusque *intelligens, sanctus* progignentis similitudine factus⁶⁰, in ipso ipsum supersubstantialiter agnovisti, uti et agnitus es⁶¹: ac, quâ illi necessitudine conjunctus es, universæ supergressus, mundoque superiorem statum consecutus, divinoque affatim, nullo medio, fruens colloquio, ad divinam paternamque mensam velut charissimus filius admissus es⁶², cum eo qui primo vereque atque natura Filius charissimus est, recumbens⁶³.

Ac sicut pro ea, quæ in mortali prius corpore communis cum illo vitæ ratio super terram fuit, convescens, ei contubernalis, omni que modo cum illo agens versansque ac ei assiduus, sublimiumque secretorum dignus habitus, mirabilium operum spectator sermonumque ac doctrinæ fidelissimus auditor, probrorumque et crucis ac salutarium passionum socius, resurrectionisque atque in cælum receptionis, divinissimique Spiritus pari ac Petrus Andreasque ac tonitruum Filii munere particeps exististi: sic rursus postea post longos Evangelii labores, omnisque generis angustias et ærumnas⁶⁴, post terra marique circuitus ac jactationes, Judæorum persecutiones, gentium insultus et coitiones, injurias, verbera, impiorumque omnium insidias: post denique crucem, ejus gratia qui ipse actus in crucem est, terræ quidem in sanctificationem, sanctificato corpore derelicto, e terra vero cum gloria angelisque stipantibus, spiritu ad Deum assumptus, pureque cum Domino tuo, et Deo tuo, et Rege tuo (o beatitatem! o jucunditatem!) versans, immortalis nullisque verbis explicabilis claritatis compos, æternam cum illo vitam atque honorem adeptus es⁶⁵.